PAGE
7

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.10.2012 № 1673                                                                               г. Белокуриха

О внесении изменений в Адресную инвестиционную программу муниципального образования город Белокуриха Алтайского края на 2012 год, утвержденную постановлением администрации города от 13.10.2011 № 1205
В целях упорядочения финансирования объектов капитального строительства на 2012 год, в соответствии со ст. 79  Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь ч. 7 ст. 46 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Адресную инвестиционную программу муниципального образования город Белокуриха Алтайского края на 2012 год, утвержденную  постановлением администрации города от 13.10.2011 № 1205:

1.1. Строку 9 паспорта программы «Объемы средств и источники финансирования программы по годам», изложить в следующей редакции:
	Объемы средств и источники

финансирования программы
	Всего – 105025,6 тыс. руб., в том числе:

Федеральный бюджет – 18353,1 тыс. руб.;

Краевой бюджет – 20158 тыс. руб.;

Местный бюджет – 29522,5 тыс. руб.;
Внебюджетные средства – 36992 тыс. руб.

1.2. Абзац 6 раздела «Содержание программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объём финансирования составляет - 105 миллионов 25 тысяч шестьсот рублей, в том числе за счёт средств бюджета города Белокурихи - 29 миллионов 522 тысячи пятьсот рублей, за счёт других источников финансирования - 75 миллионов 503 тысячи сто рублей. Объёмы финансирования могут уточняться в течение 2012 года.».
1.3. Сводную ведомость потребности средств на реализацию адресной инвестиционной программы муниципального образования город Белокуриха Алтайского края с разбивкой по источникам финансирования на 2012 год изложить в следующей редакции:
	N
п/п
	Наименование
разделов
плана
	Потребность
средств на
выполнение
мероприятийвсего
	В том числе за счет

	Феде-рального
бюджета
	Краево-го
бюджета
	Местно-го
бюджета
	Внебюд-жетные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Жилищное
строительство
(приложение № 1)
	67983,0
	18353,1
	6315,8
	6322,1
	36992

	2.
	Коммунальное
хозяйство
(приложение № 2)
	19900,1

	11028,7
	8871,4

	3.
	Образование
(приложение № 3)
	5217,9

	2813,5
	2404,4

	4.
	Культура
(приложение № 4)
	775,6

	775,6

	5.
	Проектные и строительные работы
(приложение № 5)
	11149

	11149

	Итого
	105025,6
	18353,1
	20158
	29522,5
	36992

1.4. Приложения №№ 1 – 5 к Адресной инвестиционной программе муниципального образования город Белокуриха на 2012 год изложить в следующей редакции:

«Приложение № 1
к Адресной инвестиционной

программе муниципального

образования город

Белокуриха на 2012 год

ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	Источники      финансирования,
наименование     объектов
	Сумма,
тыс.
рублей
	Ввод мощностей
	Ожидаемый эффект
от реализации

	1
	2
	3
	4

	1. Федеральный бюджет

	1.1. Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 24.11.1995 №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в РФ»
	1460,7
	3 сертификата
	Приобретение квартир для отдельных категорий граждан

	1
	2
	3
	4

	1.2. Обеспечение жильем ветеранов ВОВ
	4869
	5 сертификатов
	Приобретение квартир для ветеранов ВОВ

	1.3. Обеспечение жильем молодых семей
	12023,4

	Приобретение или строительство жилья для молодых семей

	2. Краевой бюджет

	2.1. Обеспечение жильем молодых семей
	6315,8

	Приобретение или строительство жилья для молодых семей

	3. Местный бюджет

	3.1.      Обеспечение жильем молодых семей
	6322,1

	Приобретение или строительство жилья для молодых семей

	4.Собственные  средства жителей

	4.1. Обеспечение жильем молодых семей
	36992

	Приобретение или строительство жилья для молодых семей

	Итого:
	67983

	в том числе за счет:

	федерального бюджета
	18353,1

	краевого бюджета
	6315,8

	местного бюджета:
	6322,1

	Собственные средства дольщиков  -   участников программы
	36992

Приложение № 2
к Адресной инвестиционной

программе муниципального

образования город

Белокуриха на 2012 год

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

	Источники      финансирования,
наименование     объектов
	Сумма,
тыс.
рублей
	Ввод мощностей
	Ожидаемый эффект
от реализации

	1
	2
	3
	4

	1. Краевой бюджет

	1.1. Реконструкция дорог в городе Белокуриха
	531,9

	Повышение уровня безопасности дорожного движения

	1.2. Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов
	2996,8

	Повышение уровня безопасности дорожного движения

	1.3. Строительство газопровода низкого давления от ГРП-56 по ул. Садовая, Рабочая, Молодежная

	6000,0

	Обеспечение населения коммунальной инфраструктурой

	1.4. Строительство КТП по ул. Радужная
	1500,0

	Обеспечение населения коммунальной инфраструктурой

	2. Местный бюджет

	2.1. Реконструкция дорог в городе Белокуриха
	68,1

	Повышение уровня безопасности дорожного движения

	2.2. Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов
	149,8

	Повышение уровня безопасности дорожного движения

	2.3. Строительство КТП по ул. Песчанная
	400,0

	Обеспечение населения коммунальной инфраструктурой

	1
	2
	3
	4

	2.4. Строительство газораспределительных сетей низкого давления по ул. Строителей
	3691,7

	Обеспечение населения коммунальной инфраструктурой

	2.5. Строительство водопроводных сетей в городе Белокуриха
	3061,8

	Обеспечение населения коммунальной инфраструктурой

	2.6. Строительство ВЛ 0,4 кВ по ул. Радужная, 2-я Восточная, Жемчужная
	1500,0

	Обеспечение населения коммунальной инфраструктурой

	Итого
	19900,1

	в том числе за   счет средств:

	краевого бюджета
	11028,7

	местного бюджета
	8871,4

Приложение № 3
к Адресной инвестиционной

программе муниципального

образования город

Белокуриха на 2012 год

ОБРАЗОВАНИЕ
	Источники      финансирования,
наименование     объектов
	Сумма,
тыс.
рублей
	Ввод мощностей
	Ожидаемый эффект
от реализации

	1
	2
	3
	4

	1. Краевой бюджет

	1.1. Открытие новой группы в дошкольном учреждении образования Детский сад «Рябинка»
	464
	Группа на 15 детей
	Увеличение
количества  мест в детских дошкольных
учреждениях  города

	1.2. Модернизация системы общего образования Алтайского края
	2349,5

	Улучшение материально-технической базы учреждения образования

	2. Местный бюджет

	1
	2
	3
	4

	2.1. Открытие новой группы в дошкольном учреждении образования Детский сад «Рябинка»
	690
	Группа на 15 детей
	Увеличение
количества  мест в детских дошкольных
учреждениях  города

	2.2. Выборочный капитальный ремонт МОУ «Средняя общеобразовательная школа №1»
	1714,4

	Улучшение материально-технической базы учреждения образования

	Итого
	5217,9

	в том числе за   счет средств:

	краевого бюджета
	2813,5

	местного бюджета
	2404,4

Приложение № 4
к Адресной инвестиционной

программе муниципального

образования город

Белокуриха на 2012 год
КУЛЬТУРА

	Источники финансирования,

наименование     объектов
	Сумма,
тыс.
рублей
	Ожидаемый эффект
от реализации

	1. Местный бюджет

	1.1. Проектно-сметная документация на строительство библиотеки
	775,6
	Улучшение библиотечного обслуживания

	Итого
	775,6

	в том числе за счет средств

	местного бюджета
	775,6

Приложение № 5

к Адресной инвестиционной

программе муниципального

образования город

Белокуриха на 2012 год

ПРОЕКТНЫЕ РАБОТЫ
	Источники финансирования,

наименование     объектов
	Сумма,
тыс.
рублей
	Ожидаемый эффект
от реализации

	1
	2
	3

	1. Местный бюджет

	1.1. Проект планировки территории, проект межевания территории
	1690
	Увеличение налогооблагаемой базы

	1.2. Разработка проектно-сметной документации и строительство инженерных коммуникаций для создания туристического кластера

	7162
	Создание туристического кластера

	1.3. Разработка проектно-сметной документации на газификацию
	1261,6
	Обеспечение населения инженерной инфраструктурой

	1.4. Разработка схемы теплоснабжения города Белокуриха
	450

	1.5. Капитальный ремонт здания администрации
	585,4
	Улучшение материально-технической базы

	Итого
	11149

	в том числе за счет средств

	местного бюджета
	11149

».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя комитета по экономике и труду О.В. Кривенко.
Глава администрации города                                                                  К.И. Базаров